
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2022 №   6398

Великий Новгород

Об утверждении  изменений, которые  вносятся  
в  муниципальную программу  Великого  Новгорода 

"Развитие  градостроительства в Великом  Новгороде  
в  2022 - 2027 годах"

В соответствии с решением Думы Великого Новгорода от 23.12.2021 

№ 650 "О бюджете Великого Новгорода на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов" Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие градостроительства в Великом 

Новгороде в 2022 - 2027 годах", утвержденную постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 30.09.2021 № 5233 (в редакции постановления 

Администрации Великого Новгорода от 13.04.2022 № 1599).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" 

и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети 

Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

мв

6398п



 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 28.12.2022 № 6398 

 
 
 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие градостроительства  
в Великом Новгороде в 2022 - 2027 годах" 

 
1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Ответственный исполнитель муниципальной программы" слова "комитет архитектуры и градостроительства" 

заменить словами "комитет по строительству и архитектуре"; 

1.2. В позиции "Исполнители муниципальной программы" в абзаце первом слова "комитет по управлению городским  

хозяйством" заменить словами "комитет по управлению городским и дорожным хозяйством"; 

1.3. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы": 

в пункте 1.1.2 в графе 3 цифру "1" заменить цифрой "3"; 

в пункте 1.1.3 в графах 3, 4 цифры "50" заменить цифрами "15", "85" соответственно; 

в пункте 1.2.1 в графе 3 цифру "3" заменить цифрой "1"; 

пункт 1.2.2 исключить; 

1.4. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" в строке 

"2022" в подграфах "бюджет Великого Новгорода", "всего" цифры "2 049,0" заменить цифрами "1 376,5". 



 3 

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

2.1. В пункте 1 в графе 7 цифры "1 900,0" заменить цифрами "1 227,5"; 

2.2. В подпункте 1.1 в графе 7 цифры "1 500,0" заменить цифрами "827,5"; 

2.3. В пункте 2 в графе 5 цифры "1.2.2" исключить; 

2.4. В подпункте 2.1 графу 5 изложить в следующей редакции: 

"1.2.1"; 

2.5. Подпункт 2.2 исключить. 

_________________________________ 


